
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700118

118

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022 - UASG 393012 - SUP.REG. RS - DNIT

Nº Processo: 50610.005674/2021-23.
Pregão Nº 517/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RS - DNIT.
Contratado: 21.750.520/0001-91 - TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prestação de serviços de apoio administrativo para as unidades locais de vacaria, santa
maria e santana do livramento, da superintendência regional do dnit no estado do rio
grande do sul, pelo período de 20 (vinte) meses..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/02/2022 a 18/10/2023. Valor
Total: R$ 193.410,00. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Número do Contrato: 296/2021.
Nº Processo: 50607.001258/2020-24.
Pregão. Nº 512/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto: 1a Revisão
de Projeto em Fase de Obra (RPFO), no valor de R$ 2.898.182,76 (dois milhões, oitocentos
e noventa e oito mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência:
07/03/2021 a 17/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.747.794,76. Data de
Assinatura: 03/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Número do Contrato: 296/2021.
Nº Processo: 50607.001258/2020-24.
Pregão. Nº 512/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto: 1a Revisão
de Projeto em Fase de Obra (RPFO), no valor de R$ 2.898.182,76 (dois milhões, oitocentos
e noventa e oito mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência:
07/03/2021 a 17/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.747.794,76. Data de
Assinatura: 03/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 390084 - SUP.REG.AC - DNIT

Número do Contrato: 746/2020.
Nº Processo: 50018.000822/2020-21.
Pregão. Nº 309/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO DO AC - DNIT.
Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto:
Reequilíbrio econômico financeiro, em virtude dos aumentos que ocorreram no período de
janeiro/2021 a novembro/2021, e em consonância com a resolução/DNIT nº 13, de 02 de
junho de 2021. Vigência: 15/12/2020 a 13/12/2025. Valor Total do Termo Aditivo: R$
318.491,40. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 50840.101740/2021-81.
Pregão. Nº 9/2021. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 12.978.986/0001-58 - T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL - EIRELI.
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a inclusão do anexo 1 ao contrato n°
20/2021, com vistas a adequá-lo à lei geral de proteção de dados - LGPD (lei n. 13.709, de
14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 50840.000612/2019-05.
Dispensa. Nº 39/2019. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 32.578.387/0003-16 - UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Constitui objeto do presente termo aditivo a inclusão do anexo vii ao contrato n° 06/2019,
com vistas a adequá-lo à lei geral de proteção de dados - LGPD (lei n. 13.709, de 14 de
agosto de 2018). Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 50840.101931/2020-62.
Dispensa. Nº 19/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 15.219.654/0001-88 - G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Objeto:
Constitui objeto do presente termo aditivo a inclusão do anexo 1 ao contrato n° 19/2020,
com vistas a adequá-lo à lei geral de proteção de dados - lgpd (lei n. 13.709, de 14 de
agosto de 2018). Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 50840.000178/2020-99.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 05.342.580/0001-19 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a inclusão do anexo 1 ao contrato n° 13/2020, com vistas
a adequá-lo à lei geral de proteção de dados - LGDP (lei n. 13.709, de 14 de agosto de
2018).. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 50840.100959/2020-82.
Dispensa. Nº 10/2021. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. Contratado:
10.554.387/0001-81 - ISTI INFORMATICA & SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo a inclusão do anexo 1 ao contrato n° 07/2021, com vistas a adequá-lo à lei geral de
proteção de dados - lgpd (lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 50840.101740/2021-81.
Pregão. Nº 9/2021. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 12.978.986/0001-58 - T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL - EIRELI.
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a inclusão do anexo 1 ao contrato n°
20/2021, com vistas a adequá-lo à lei geral de proteção de dados - LGPD (lei n. 13.709, de
14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-03-04, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: DYNATEST ENGENHARIA LTDA - 32.116.154/0001-30. . Leia-se:
Contratada: CONSÓRCIO GERENCIAMENTO DYNATEST MODERA HPT - 45.385.241/0001-
34.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-03-04, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: DYNATEST ENGENHARIA LTDA - 32.116.154/0001-30. . Leia-se:
Contratada: CONSÓRCIO GERENCIAMENTO DYNATEST MODERA HPT - 45.385.241/0001-
34.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-03-04, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: DYNATEST ENGENHARIA LTDA - 32.116.154/0001-30. . Leia-se:
Contratada: CONSÓRCIO GERENCIAMENTO DYNATEST MODERA HPT - 45.385.241/0001-
34.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Documento Digital: 43419/2021. Espécie: Contrato de Servidão de Passagem DIPRE-
DINEG/05.2022, celebrado em 04/03/2022, entre a UNIÃO, por intermédio da Autoridade
Portuária de Santos S.A., denominada Santos Port Authority - SPA e a BUNGE ALIMENTOS
S/A. Objeto: permissão de acesso ("Passagem") para interligação entre a área operacional
do cais 29/30, situada na Margem Direita do Porto de Santos, e os silos da empresa Bunge,
visando a movimentação de cargas de cereais à granel, através de descarregadores e de
esteira transportadora. Vigência: 90 dias a partir de 07/03/2022. Fundamentação:
autorização da Diretoria-Executiva da SPA, nos termos do deliberado em sua 2240ª
Reunião Extraordinária, realizada em 25/02/2022. Signatários: pela SPA: Sr. Fernando
Henrique Passos Biral, Diretor-Presidente e Sr. Bruno Stupello, Diretor de Desenvolvimento
de Negócios e Regulação, e pela BUNGE: Sr. Níveo José Maluf, procurador e Gildécio José
Moreira Fiel, procurador.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Digital: 304/21-38 - Pregão Eletrônico nº 69/2021. Espécie: Contrato
SPA/023.2022, datado de 03/03/2022, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos
S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e A2P ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA .
Objeto: Empresa especializada em avaliação estrutural, operacional e econômica dos
equipamentos Rubber Tyre Gantry Crane RTG´s, fabricados pela ZPMC e que estão
localizados na Margem Direita do Porto Organizado de Santos, pelo prazo de 6 (seis)
meses, no valor global de R$ 377.400,00 (trezentos e setenta e sete mil e quatrocentos
reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos Biral e
Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de Administração e Finanças da
SPA, respectivamente, e o Sr. Alexsandro Soares Machado, Sócio Administrador da
Contratada.

Processo Digital: 445/21-60 - Pregão Eletrônico nº 04/2022. Espécie: Contrato
SPA/024.2022, datado de 03/03/2022, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos
S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e AMR CONSULTORIA INFORMÁTICA
SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e implantação
de solução de backup de dados offline em mídias magnéticas, com integração ao ambiente
tecnológico da APS, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor global de R$ 314.000,00
(trezentos e quatorze reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando
Henrique Passos Biral e Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de
Administração e Finanças da SPA, respectivamente, e o Sr. José Jorge Carlos Araujo Reis,
Sócio Diretor da Contratada.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Processo Digital: 29/22-14. Doadora: Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada
Santos Port Authority - SPA. Objeto: Doação de 2.000 (dois mil) litros de álcool em gel,
embalagem com 1 litro, tendo por finalidade a utilização pelas DONATÁRIAS, na
continuidade das ações e serviços de assistência à saúde da população, visando o combate
à proliferação da epidemia da nova variante do Coronavírus (SARS-Cov-2). Data das
Assinaturas: 22/02/2022. Fundamentação: Parecer SUJUD/GEJAD nº 020/2022, datado de
14/01/2022, e consoante a autorização da Diretoria-Executiva da SPA, nos termos do
deliberado em sua 2232ª Reunião (ordinária), realizada em 02/02/2022. Signatário: Sr.
Fernando Henrique Passos Biral, Diretor-Presidente da SPA.
Espécie: Termo de Doação/001.2022. Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE
SANTOS. Objeto: Doação de 1.144 (um mil e cento e quarenta e quatro) litros de álcool em
gel. Signatário: Sr. Júlio Eduardo dos Santos, Secretário de Assuntos Portuários e Projetos
Especiais da DONATÁRIA.
Espécie: Termo de Doação/002.2022. Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE
GUARUJÁ. Objeto: Doação de 856 (oitocentos e cinquenta e seis) litros de álcool em gel.
Signatário: Sr. Jairo de Almeida Lima Neto, Diretor de Desenvolvimento Portuário e
Logístico da DONATÁRIA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight
NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-03-04, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: DYNATEST ENGENHARIA LTDA - 32.116.154/0001-30. . Leia-se:
Contratada: CONSÓRCIO GERENCIAMENTO DYNATEST MODERA HPT - 45.385.241/0001-
34.

Highlight
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
R E T I F I C AÇ ÃO


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




